
	

23 “_2-5-5 	 utGoor+il 

	

373(5 	-1/24, ' 

tvr: a.• 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 	 ,D11311.1110t10 50511M81 COMIDEN/01AD. 

CONSEJO REGIONAL 

ANO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 
ACUERDO REGIONAL N° 392.2017-GRJ/CR 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junin en Sesión Ordinaria celebrada a los siete dias del mes de noviembre 
de 2017 en fa Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junin 

VISTOS: 
:elida verbal de la C;vme- era ce la - .,a le Sallar.- Sorba Er-,ero y de cor iumnuad 

con lo previsto en la Constrtucon Politica del Peru, en la Ley Ni-  27867• Ley Orgánica de Gobiernos 
Regeneres sus modificatorias y demás normas complementanas. y; 

CONSIDERANDO: 
Que conforme establece el articulo 191° de la Constitución Politica del Estado. en concordancia 
cor al anicub r de la Ley Organice de Gobiernos Regionales-Ley N' 27867 y sus modifícalo-ras 
se atan que los Gobiernos Regionales son personas iuridtas de derecno publico que gozan de 
autonomía politica. economice y administrativa en los asuntos de su competencia: 

Que el literal a) del articulo 15' de la ley N e 27867• Ley Organice de Gobiernos Regionales y sus 
medita:arias. señala que es atribución del Consejo Regional aprobar, modificar o derogar las 
normas que regulan o reglamenten los asuntos materia de su competencia y funciones del 
Gobierno Regional. 

Que. el literal I) del articulo 26" del Reglamento interno de Canses) Regional Junin, establece ros 
Consejeros y Consejeras Regionales tienen derecho a: f) presentar pedidos escritos o verbares 
pala atender las necesidades de la población de la región en materia de su competencia; 

Our-_,  el podido verbal de la Consejera Sonia Torre Enero, ouien solicita la participación del Sr 
Grudy Victor Galindo Parin u.Aicaide del dise o ue Pampa hermosa. con la finalidad que informe 
respecto a la obra Mejorampilio de tos Ser,,k, c.,: Educativos de la Institución Educativa 'nlegrada 

30008•Pamoa Mandanna distrito Pampa meimusa, provincia de Salir» Juran codigo 217762 
señalando que se garantice el cumplimiento de dicha obra. 

Que el St. Grudy Victor Galindo Pariona•Alcalde del distrito de Pampa Hermosa. realiza la 
i•,)sicion sobre las deficiencias que se esta :Presentando en la ejecución de la obra I E Pampa 

• ,.• lawa en merito que el presupuesto ria sido transferido para otra obra / por •lic asta 
dei 'sancto retraso en su eie:ución y el malestar de la poblacion 

Que el Pleno del Consejo Regional luego de escuchar la exposicion del alcalde del distrito de 
Pampa Hermosa considera. solicitar el informe del estado situacional de obra de la I.E. Pampa 
Marlanna asimismo que informe el presupuesto de la obra el informe del presupuesto modificado 
ce runa ;Mejoramiento de 21 KM de Trocha Carrozable apertura de Trocha Carrozable 3KM 
del /a,  e Anca» distrito le Pampa riermosa promcia de Salo° Regiun Junio. coligo 4'4:: 
reccinv-7dando al Ejecutni:i Regional que ;.4.::1" j,c :.un L s comprongsos realizados a la pct. aci.• • 

Que de conformidad con el articulo 39' de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales- Ley N° 
27867 señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre 
asurt,r internos del Conser Regional de intefes publico. ciudadano o institucional o declara su 
cciu!nan :s'e practicar ur !mermado acto o sujetarse a una conducta o norma insbtuctonal 



1 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

CONSEJO REGIONAL 

051 

-AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 
El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros 

ACUERDA 
ARTICULO PRIMERO.- SOLICITAR, al Ejecutivo Regional el informe del estado situaclonal de la 
L.. ::.,orcirberic, de 	:I' ,lelos Educativos de la Institución Educativa Integrada tl ' 

Pa..  p;: '.lendarrna distri% I- culpa Hermosa. provincia de Sativo Junin reoctigo 

ARTICULO SEGUNDO.- SOLICITAR, al Ejecutivo Regional informe sobre el presupuesto de la 
otra *Meioramiento de 21 KM de Trocha Carrozable. apertura de Trocha Carrozable 3KM del 
Valle Ancayo distrito de Pampa Hermosa provincia de Sabpo Región Junto código 41473' 

ARTICULO TERCERO.- PRIORIZAI la construccron de la obra Mejoramiento de los Servicips 
Edlicauvos oe la instirucon Educativa integrada rve30008-Pampa Mandarina (listillo Pampa 
Hermosa, provincia de Selle° Junin código 217762. 

Dado en el Gobierno Regional de Junin a los ocho chas del mes de noviembre del año dos mil 
diecisiete. 

Registrese. Comuníquese y Cumplase. 


	Page 1
	Page 2

